- 27 Religionum Superiore, aut Præpositi, Prælatorum nomine continentur, verique Prælati dicuntur.
- 28 Ecclesia pauper, vel etiam dives spoliata, propria que re per vim privata, hoc fori gaudet privilegio, & coram quo malit Judice Ecclesiastico, vel sæculari spoliatorem convenire potest.
- 29 Quod hodiè cuilibet, etiam laico vim passo, conceditur.
- Ecclesiasticus, vel sæcularis, cui ab Ecclesiastico iudice violentia, aut vis illata est; pro ea, gravamineque tollendo, an & qualiter regium audeat tribunal? ibid.
- 31 Ecclesia an fisco comparetur? Ejus privilegiis utatur? De fiscoque ad Ecclesiam, & è converso argumentum procedat? Et num. 25.
- 32 Ecclesiæ favor validior est quam fisci, qui ultimus privilegiorum existit; Ecclesia priorum.
- 33 Contrà fiscum in dubio est judicandum.
- 34 Pro Ecclesia judicandem in dubio est.
- 35 De privilegio Ecclesiæ, ad privilegium fisci, non vallet argumentum.
- 36 Ecclesia an verè fiscum habeat, qui tacita in bonis cum eo contrahentis hypotheca, ut cum sæculari, gaudeat? quique in Clericorum bonis vacantibus, & sine herede legitimo decedentium succedit? Et cui Clericorum delinquentium pecuniariæ applicentur penæ, ac bona confiscata sæcularis Fisci ad instar? & num. 27. 29. 30. & 31.
- 38 Ecclesia pro decimis sibi debitibus, tacitam in prædiis hypothecam habet, inque emphyteutæ bonis, qui emphyteuticum Ecclesiæ prædium reddidit derovent.
- 32 Ecclesia Imperii privilegiis gaudet, & fraternizat utrumque.
- 33 Minorum, & Pupillorum jure, an, & quando utatur.
- 34 Restitutio à privato quolibet in foro ejus adversus quem postulatur, petenda est.
- 35 Ecclesia an adversus laicum, coram Ecclesiæ Judice restitutionem petat? Et quid si de propriis Clerici bonis tractetur?
- 36 Tacitam hypothecam habet in bonis Prælati male administrantis, ad minoris, Mulieri pro dote similitudinem. & n. 45.
- 37 In aliorum ad ministratorens bonis, tacita hypotheca non contrahitur.
- 38 Inter Minores, & Ecclesiæ, qui plures similitudine congerant?
- 39 Pro rebus male ablatis, in bonis restituere debentis Ecclesia, cui restitutio facienda est, tacitam habet hypothecam.
- 40 Contra furem, velejus heredem, non hypothecaria, sed actio tantum rei persecutoria ea existente; vel non extante, ad ejus aestimationem competit.
- 41 Ecclesia Reipublicæ comparatur, omnibusque Reipublicæ privilegiis concessis utitur, quando aptabilis casus est, contrariumque à Jure decisum non reperitur.
- 42 Ecclesiæ favor, Reipublicæ favori præponderat.
- 43 Militum privilegiis, ubi inæqualitatis non adegit ratio, Ecclesia potitur.
- 44 Et libertatis.
- 45 Et dotis, rationis identitate existente. Et an non tantum pro dote sua; sed etiam pro aliis bonis dotis privilegiis Ecclesia gaudet? ibi.
- 46 Dos Ecclesiæ pluribus privilegiis gaudet quam Mulierum.
- 47 Pro Ecclesiæ dote, requie evicta, adversus promittentem, vel Rectorem, qui eam recipit, tacita ut sæculari, competit hypotheca.
- 48 Ecclesia favore alimentorum, an & quando fruatur?
- 49 Piarum causarum privilegiis Ecclesia gaudet, & Velasco de Priv. Paup. Tom. II:
- principem locum inter eas tenet.
- 50 Ecclesiæ datum, ejusque favore constitutum est, ut ad eam pro criminibus confugientibus præstetur immunitas, ne ab illa extrahi queant. Et an ex Veteris Testamenti lege, aut Evangelica concessa sit? ibid. remis.
- Apud Etnicos id quoque observatum ostenditur.
- 51 Configuentem ad Ecclesiam extrahens, qualiter puniatur? Et an læsa Majestatis reus judicetur?
- 52 Ecclesia ad quam reus configuit ob sideri non debet, neque in ea vinculis, aut compedibus detineri.
- 53 Ecclesia privato succedens, contra quam præscriptio coperat, an privilegio suo adversus præscriptionem utatur?
- 54 Et quid in aliis privilegiatis, ut in dote, & minore? Qui à privato emphyteusim accepit, si ad Ecclesiam pervenit, intra biennium ad canonis solutionem sub caducitatis pena arctatur, ibid.
- 55 Res Ecclesiæ, ut minorum, non nisi cum causa, & solemnitatibus alienari possunt. Et quæ sunt? remissive.
- 56 Si in evidenter Ecclesiæ utilitatem alienatio facta sit, etiam sine requisitis solemnitatibus, an teneat? contrahensque omnino, Ecclesia volente, stare contractui debeat? & num. seq.
- Absque forma substantiali, nihil in rerum natura subsistit, ibid.
- In factò notorio solemnitates alias requisites relaxantur, ibid.
- 58 Nudus minister, testamentique executor adversus hæredes hæreditariose debitores actiones movere, agereque non potest.
- 59 Ecclesia favore potest.
- 60 Ecclesiæ defendere, proque illa de populo quilibet comparere valet, & num. 62.
- 61 Etiam Ecclesia invita, & contradicente Prælato.
- 63 Sine mandato pro alio in judicio experiri, licet regulariter nemini.
- 64 Officio suo procuratorem compellere Judex potest, ut mandatum ostendat.
- 65 Admitti in iudicio, nisi pro suo interesse quis non debet.
- 66 In invitum beneficium conferendum non est.
- 67 Ecclesiæ invitæ quoque, non solum beneficium datur, sed etiam alteri, si Ecclesiæ utilitatem respiciat.
- 68 Judex ex officio Ecclesiæ defendere, in integrumque illi restitutionem dare potest.
- 69 Aliis, non nisi potentibus officium suum impartiri. Judex debet.
- 70 Incertitudo omnem vitiat dispositionem.
- 71 Favore Ecclesiæ fallit, publici favoris adinstar.
- 72 Legatum pro Ecclesia construenda, licet ædificiendo locus a testatore designatus non sit; caducum non redditur.
- 73 Pro alio ædificio construendo, loco certo non designato, derisorium legatum est. Loci enim incertitudo actum promissionemque vitiat.
- Loci, & nominis incertitudo æqui paratur, ibid.
- 74 Ædificium solo cedit.
- Ædificium alieno in solo pecuniis Ecclesiæ construendum, solo non cedit, sed solum ædificio, & sic utrumque Ecclesiæ. Indubitabiliusque si ædes sacra solo ædificata sit alieno, & num. seq.
- 77 A muneribus præcipite personalibus Ecclesiastice personæ immunes existunt. Communis utilitatis, ut necessitatis casu excepto, & num. seq.
- Et quid circa patrimonialia munera? n. 79.
- Et an in casibus in quibus ad munera Ecclesiastici tenentur, à sæcularibus judicibus ad ea cogi possint? ibidem.

- 80 Immunitas hæc an ad Ecclesiæ vassallos, colonos, Ecclesiæ servientes porrigitur?
- 81 Ecclesiæ emphyteuta an rei emphyteuticæ ratione ea immunitate gaudet?
- 82 Pro Ecclesiastica pensione ex beneficii fructibus constituta tacita in eis hypotheca illi in cuius favorem concessam est, ad alimentorum similitudinem competit, & n. 85.
- 83 Pro aliis pensionibus, etiam ex certo fundo relatis, debitibus, aut constitutis, actio solum personalis competit.
- 84 Tacita contrahitur hypotheca pro pensione super certo fundo aut certis bonis constituta.
- 85 Donatio quingentorum solidorum summam excdens, ad sui valorem insinuationem requirit, in que excessu, nullitatis vitium patitur.
- 87 Ecclesiæ ultrà dictam summam donatio facta, insinuatione non eget.
- 88 Donatio etiam immensa Ecclesiæ facta sustinetur.
- 89 Omniumque etiam bonorum praesentium, & futurorum.  
Communi jure, praesentium, & futurorum bonorum donatio improbat. Regio vero, etiam praesentium tantum, ibid.
- 90 Regalia potest Princeps Ecclesiæ donare.
- 91 Privatis Regalium donationem, in Coronæ præjudicium facere Princeps nequit.
- 92 Victus victori in expensis condemnari regulariter debet.
- 93 Ecclesiæ favore limitatur.
- 94 Fiscus victus, in expensis non condemnatur.
- 95 Emphyteuta Ecclesiæ per biennium in solutione cessans, emphytensi privatur.
- 96 Secularis per triennium
- 97 Ecclesia si ab alio emphyteusim teneat, præfatoque temporis spatio non solvat; an emphyteusi privetur?
- 98 Ecclesia, quæ ob canonem non solutum a jure suo cecidit; in integrum restitutionem, ut canonem solvat, implorare potest.
- 99 Contractus in dubio censualis potius, quam emphyteuticus praesumitur.
- 100 Ecclesiæ favore, an emphyteusis potius ratione, quam census videatur facta solutio?
- 101 Censuarius mille etiam annis censum non solvens, a jure suo non cadit.
- 102 Census, rem nostram esse demonstrat; canon, alienam.
- 103 Censum inconsulto Domino alienans, a jure suo non cadit; emphyteuta cadit.
- 104 Adversus Ecclesiam, quadragenaria solum præscriptio procedit; adversus quam ex capite ignorantiae Ecclesiæ restitutio conceditur, & num. seq.  
Et intra quod tempus competit? num. 107.
- 106 Et quid scientia interveniente?
- 108 Adversus triginta annorum præscriptionem etiam ignorantiae titulo (exprobabiliori sententia) restitutio aliis denegatur.
- 109 Ecclesia, data quoque scientia, enormiter læsa, post quadriennium restitutionem consequitur.
- 110 Et intrà quod tempus præterito quadriennio?
- 111 Absque interpellatione debitorem in mora constituit Ecclesia.
- 112 Qui Ecclesiæ vendit, quamvis ei litem motam Ecclesia non denunciavit, de evictione tenetur.
- 113 Sine interpellatione, mora committi non solet.
- 114 Venditor cui lis ab emtore non fuit denunciata, nec ut liti assisteret facta interpellatio, de evictione non tenetur.
- 115 Ex contractu inutili, traditione interveniente, possessione transfertur.
- 116 In re Ecclesiæ, vel Pupilli fallit.
- 117 Procurator generaliter ad vendendum constitutus, fidem potest habere de pretio, & absque ejus receptione dominium transferre, licet mandato sit adiectum. Et ad petendum, recipiendum, & de recepto liberandum.
- 118 In Ecclesiæ, Fisci, vel Minoris procuratore fallit, qui fidem habere de pretio nequit fidemque habendo, dominium non transfert, integro etiam ferè pretio recepto, uno deficiente nummo, & numero seq.
- 120 Successor singularis præcessoris locationi stare non tenetur,
- 121 Locationi de rebus Ecclesiæ per triennium à Prelato factæ, si utilis Ecclesiæ sit, stare compellitur.
- 122 Mutui obligatio efficax est, debitoresque solutionem differentes, multiformiter castigantur, remis.
- 123 Contra Ecclesiam ita demum oritur, si in illius utilitatem mutuum conversum probetur.
- 124 Dominum absque traditione, vel apprehensione regulariter non transfertur.
- 125 Fallit in Ecclesia, & num. 449.  
Limita & intellige, ut num. 126. 127. 128. 129. 130. & 131.
- 126 Sapè dominium; non verò possessio transfertur remissive.
- 131 Dominium, & possessio rerum ejus, quise, susque Ecclesiæ devovit, an in illam absque apprehensione transeat?
- 132 Donatio non præsumitur, remissive.
- 133 An Ecclesiæ favore, ut dotis, præsumatur?
- 134 Privilegium Ecclesiæ concessum (cum nunquam moriatur) reale perpetuumque censetur.
- 135 In dubio, personæ privatæ, vel ab ipsa Ecclesia concessum, personale judicatur.
- 136 Adversus contractum juratum, nec per restitutio quidem auxilium minor admittitur. Abolutioneque ad agendum, vel excipiendum eget.
- 137 Ad agendum, vel excipiendum ab solutione ob tenta, non pinguis jus, quam major consequitur minor.  
Qui relaxationem à juramenti vinculo inique obtinuit, in perjurium recidit, ibidem.
- 138 Ecclesia contractum juratum, abolutione etiam non petita, impugnare valet, adversusque illum integrum restitutionem postulare.
- 139 Ecclesia habetur loco filii, facitque deficere conditionem si sine liberis deceaserit, & substituto in defectum liberorum excluso, Ecclesia bonorum capax, admittitur.
- 140 Sive Religiosorum, sive Clericorum Ecclesia sit.
- 141 Tacita pupillaris substitutio pupilli matrem non excludit.
- 142 Nisi Ecclesia, vel pia causa substituta sit.  
Et an indistinctè procedat?
- 143 An solus Prælatus hereditatem, legatum ve Ecclesiæ relictum repudiare possit?
- 144 Ecclesiæ injuriam solus Prælatus non remittit.
- 145 Donatio Ecclesiæ, vel pauperibus absentibus facta, ante acceptiō revocari an possit? & numero seq. Regulariter potest, ibid.  
Et quid hodiè jure Regio? num. 146.
- 147 Tollendæ dubitationis gratia, dubio existente legato; non melior, sed minima, aut mediocris fatem res debetur.
- 148 Ecclesiæ melior præstanta in dubio est.  
Et quidem vovente aliquid Ecclesiæ, si dubium circa voti implementum adsit? ibid.  
Intellectetur text. in cap. Ex parte, 18. de censib. ibid.
- 149 Privilegium quanto tempore præscribatur, amittaturve à secularibus, aut ab Ecclesia? & num. seq.

# Miserab. personar. Quæst. VII. 65

- 151 Statutum quemadmodum uno actu conditur; unicæ etiam contraventione tollitur.
- 152 Et quid in statuto Ecclesiæ favorabili?
- 153 Unus solus de Ecclesia omnibus resistere potest, actumque eorum in Ecclesia præjudicium factum retractare, ibid.
- 154 Princeps potest privilegium simplex subdito concessum, ad libitum, & sine causa revocare.
- 155 Fallit si Ecclesiæ privilegium hujusmodi sit concesso sum.
- 156 Per legem generalem privilegium Ecclesiæ datum, an generali quoque lege tolli possit? remis.
- 157 Nemo contrà se arma præbere, aut instrumenta edere tenetur.
- 158 Nisi ad Ecclesiæ, Fisci que favorem.
- 159 Mobilium legato, quæ post testamentum patrimonio testantis accrevere, non continentur.
- 160 In Ecclesiæ mobilium legato fallit.
- 161 Sententia contrà Ecclesiam absente Advocato, vel Procuratore lata, nulla est, ad Fisci similitudinem, cui hoc est speciale jus concessum, &c. seq.
- 162 Quid in privato, adversus quem absente Advocato sententia lata est?
- 163 Repertorum instrumentorum praetextu, instaurari lis nequit.
- 164 In Ecclesiæ causa, Fisci, Reipublicæ, & Minoris potest.
- Et an ipso jure? & duobus num. seqq.
- 165 Intellexus textus in cap. Inter Monasterium, 20. & cap. Suborta, 21. de sent. & re judic.
- 166 Post conclusionem in causa instrumenta reperta, ab Ecclesia producta, Prælati etiam negligentia in eis perquirendis data, admittenda sunt.
- 167 Aliis, hujusmodi jus post conclusionem in causa, nisi omnimoda diligentia adhibita, denegatur.
- 168 Conclusio causæ, sententiæ comparatur.
- 169 Post conclusionem in causa, non amplius judicium dicitur.
- 170 Post litem contestatam exceptiones dilatoriae opponi non possunt.
- 171 Neque in appellationis instantia.
- 172 In Ecclesia, & minore limitationem precedens recipit assertio.
- 173 Deperditi instrumenti non nisi testibus peritis probari potest.
- 174 Ecclesiæ vel Fisci etiam non peritis probatur.
- 175 Fiscus quatenus in sui debitoris, adversusque ejusdem debitoris credores privilegiatus in hypotheca existat?
- Et an ejus in hoc privilegio, Ecclesia, dosque utantur? & num. seq.
- 176 Ecclesia, & Fiscus in personali actione prælationis jure gaudent, et si in ea regulariter prælatio non detur, neque ex tempore, sed ex causa privilegia afflentur.
- 177 Legatum ab uno hærede nominatum relictum, ab aliis nequit postulari.
- 178 Ecclesiæ sic relictum, ab omnibus hæredibus (alimentorum instar) exigi potest.
- 179 Futuræ successionis pactum inter privatos, iura improbant.
- 180 Ecclesiæ favore hujusmodi pactum (ad militaris privilegii similitudinem susinetur).
- 181 Minutam solutionem creditor accipere non adstringitur.
- 182 Ecclesiæ libertatis causa creditor compellitur.
- 183 Donatio, remissio aut renunciatio nunquam præsumitur.
- 184 Multis in casibus fallit, & qui sint?
- 185 In casibus in quibus donatio, remissio, aut renunciatio præsumitur; Ecclesiæ favore non præsumitur.
- 186 Operas suas in perpetuum locare, ad promissaque Velasco Paup. de Priv. Tom. II.
- 187 Ecclesiæ favore in perpetuum operarum obligatio tenet, ad easque compellitur promissor.
- 188 Servus Ecclesiæ in dignitate constitutus dicitur.
- 189 Ecclesiæ vel Universitatis administrator, nec palam ejus bona emere potest.
- 190 Ecclesiæ Rector, sive Administrator, ejus bonitatus præsumitur, adversusque eos Ecclesiæ conceditur repetitio.
- 191 Aliis, etiam Reipublicæ, aut Fisco, non utique, & num. seq.
- 192 Secus in adulti; vel etiam pupilli administratore, jure saltem communi.
- 193 Ecclesiæ Rector, sive Administrator, ejus bonitatus præsumitur, adversusque eos Ecclesiæ conceditur repetitio.
- 194 Aliis, unica tantum præstatione fit satis.
- 195 Scriptura privata ad sui firmitatem, Consulis, dieique appositionem non requirit.
- 196 Ad probationem requirit.
- 197 Quid Ecclesiæ favore?
- Solutio ab Ecclesia facta, et si quantitas non fuerit expressa, si per relationem certificari potest, probatur, Ecclesianque liberat, ibid.
- 198 In præjudicialibus taciturnitas consensum non inducit.
- 199 Ecclesiæ, ac divini cultus favore, inducit.
- 200 Creditor videns pignus in Ecclesiam distrahi, aut alienari sibi præjudicat tacendo, pignusque intelligentur remisisse: ad libertatis, Fisci que similitudinem, quibus id concessum est, & num. seq.
- 201 Regulariter, per scientiam, & patientiam distinctionis pignoris, non aliter sibi creditor præjudicat, quam si expresse consenserit.
- 202 Vendere rem suam nemo compellitur.
- 203 Pro Ecclesia construenda, ædificanda, vel amplianda, domum suam vendere quis cogi potest, ampliatur num. seq.
- 204 Meretrix prope Ecclesiam, propriam inhabitans domum, expelli potest. Et quid de uxorata in honeste vivente, num. 211.
- 205 Quemadmodum meretrix à vicina expelli potest: an à propria etiam domo expellatur. & num. seq.
- 206 Domum levare, aut fenestras facere ad Monialium cœtum prospectum habentes, non licet, possuntque factæ destrui.
- 207 Juxta Ecclesiam nil construiri, aut extolliri potest, quod illi præjudicium afferat, et si pium opus contineat.
- 208 Potestque hoc casu, ad vendendum servitutem altius non tollendi, vicinus cogi, etiam via publica intermedia.
- 209 Cogi non potest quis ad vendendum jus sibi competens; nec domum suam levare altius prohiberi. Amplia num. 216. & 217. Limita n. 218.
- 210 Legatum factum, alienatione voluntaria videtur ademptum.
- 211 Legati ademptio ex conjecturis deducitur, eisque probatur.
- 212 Legatum Ecclesiæ factum, alienatione voluntaria non extinguitur.
- 213 Fideicommissum universale, absque restituzione in Ecclesiam, ejus privilegio transit.
- 214 In aliis, restitutio in fideicommisso universalis desideratur.
- 215 Et quid in fideicommissis particularibus? Et an in eis, ut in legatis, à morte testatoris, dominium fideicommissi transeat? & num. seq.
- 216 Ecclesia in instituta censeatur hæres, si inter amicos prædictisset defunctus: Pot est ejus mortem instituere Ecclesiam velle, eo postmodum intestato decedente?
- 217 Ecclesiam defendere promittens, etiam non requisitus, nec certo tempore designatus, eam defendere.

- 228 Favore Ecclesiæ, ut Minoris, re ipsa, absque interpellatione mora contrahitur, remissive.
- 229 In aliis, requisitio, interpellatioque ad obligatio-nis executionem desideratur.
- 230 Res pecunia Ecclesiæ empta, an ipsius fiat? possit que illam Ecclesia vendicare?
- 231 Et res illa cum prælationis privilegio hypothecata Ecclesiæ existit, adinſtar Pupilli, & Militis.
- 232 Aliorum pecunia res empta, ementis fit, non illius cuius pecunia erat.
- 233 Res dotali pecunia empta, an fiat dotalis.
- 234 Per supervenientiam liberorum, omnium? bono-rum donatio revocatur.
- 235 Et quid si Ecclesiæ facta fit?
- 236 Ex solo titulo donationis etiam præsumptæ, dominium rei donatæ ipso jure in Ecclesiam transit.
- 237 Sine possessione regulariter dominium non trans-fertur.
- 238 Per constitutum possessio in eum transfertur, cuius favore constitutum celebratum est.
- 239 In Ecclesia fallit, & duobus numer. seqq.
- 240 Inutile constitutum est, si constituens non possideat.
- 241 Rerum Ecclesiæ possessio apud Christum Dominum, sive universalem Ecclesiam existit, nec Prælati morte earum possessio vacat.
- 242 Donatione facta privato, cum pacto quod post ejus mortem, res donata ad Ecclesiam tran-seat; non potest donator ante donatarii mortem in Ecclesiæ præjudicium pactum revocare, aut dispo-nere, ut res ad alium transeat.
- 243 Et an speciale in Ecclesia sit? remissivè.
- 244 Rem propriam ab Ecclesia scienter. Tanquam Eccle-siæ in emphyteusm recipiens, illam Ecclesiæ dona-re videtur.
- 245 In aliis, dicta præsumptio non procedit, & tribus num. seqq.
- 246 Rei propriæ conductio inutilis est.
- 247 Quod nullum est, nullum producit effectum.
- 248 Fatuitas potius, & actus nullitas, quam donatio præsumitur.
- 249 Donatio Ecclesiæ facta, apposito modo; eo non impleto, an revocetur, vindicationeque rei sic donatæ sit locus?
- 250 Contractus cum Fisco celebratus, ex an non imple-mento annulletur, aut rescindatur?
- 251 Contractus ex non implemento, an & quando rescindatur? & num. seq.
- 253 In gratitudinis causa donationis revocationem con-cedit.
- 254 Donatio Ecclesiæ facta, ob Prælati, vel Capituli utriusque simul ingratitudinem non revocatur. Amplia in dote pauperi data, vel pro redimendis captiuis donatione facta, num. seq.
- Et quid si cum pacto de revocando donationem, si ingratitudo adsit, facta donatio fit? nu. 256. remissivè.
- Et an Prælati saltem vita durante, quando ab eo, cum Capitulo ingratitudo commissa est, revocetur? num. 257. remissivè.
- 258 Ecclesia sine cessione agere potest.
- 259 Per alium ipso jure acquiri actio nequit, cessioneque necessario requiritur.
- Et quid si juramentum interveniat? Quidque regu-lariter hodie? ibid.
- 260 Ecclesiæ Rector in præjudicialibus Ecclesiæ, ejus-dem Ecclesiæ nomine contra factum suum venire potest.
- 261 Quilibet etiam administrator, tutor, vel cu-rator.
- 262 Factum suum impugnare, nemo regulariter po-test.
- 263 Intrusus neque sibi, neque alteri per intrusio-nem ius querit.
- 264 Per intrusionem titulus, vel possessio jam qua-sita perditur
- 265 Ecclesiæ per intrusionem acquiritur.
- 266 Executio Juris ordine non servato, nulla est.
- 267 Ecclesiæ favore, Juris ordo in executione perver-ti potest.
- 268 Spoliatus ante omnia, qualibet exceptione posita, bita restituendus est.
- 269 Ecclesiæ aduersus spoliatum, ante restitutionem, si se incontinenti offert probaturam, an de domi-nio opponere possit?
- 270 Proprias res, vel alienas propria auctoritate in-vadens, quibus plectatur penis?
- 271 Et an ab eis Ecclesia; cuius Prælatus invaser-it, liberetur?
- 272 Immemorialis consuetudo, an in Ecclesia præ-judicialibus admittenda sit? Et an, & quanto tempore contra Ecclesiam consuetudo inducatur? ibidem & numero sequenti.
- 274 Ad consuetudinem in privatorum incommode, aut præjudicium inducendum, triginta anni-rum, ad summum desideratur spatium.
- 275 Promittens factum, ad illud non obligatur pra-cise, & interesse praestando liberatur.
- 276 Si Ecclesiæ promittat; ad factum præcisè tenetur, universitatis, publicè favoris adinſtar.
- 277 Regio jure, & quilibet in omni casu obligatus ad factum præstare illud cogitur, si potest.
- 278 Prohibita alienari, possunt ad Ecclesiam trans-ferri.
- 279 Alienationis prohibitio, dispositio ne in aliquem fieri alienati possit, an filium com-prehendit.
- 280 Prohibita alienatione, ut bona in familia per-petuo maneant, post quartum gradum alienari in Ecclesiam possunt, & an speciali id in Eccle-sia fit? & num. seq.
- 282 Legis taxative loquentis, ex identitatis ratione favore Ecclesiæ fieri extensio solet.
- 283 Dicitio taxativa, omne aliud præter expressum excludit.
- 284 Fidejubere Clerici prohibentur.
- 285 Pro Ecclesia fidejubere possunt.
- 286 Et si Clericis in seculari foro postulare non licet; pro Ecclesia licet.
- 287 Legata hereditarem superantia, diminutionem patiuntur pro rata, sive quantitatem, sive spe-ciem, utrumqueve simul contineant.
- 288 Ecclesiæ relicta, pro dote, vel alimentis aliorum legato pio, integra, & sine diminutione deben-tur? & num. 289. & 290.
- 291 Et an respectu etiam legitimæ, vel ut ea integra præstet, deductio, diminutioque juxta dictam normam, delegatis piis, ac non piis facienda sit.
- 292 Falcidia, & Trebellianica an de legato Ecclesia factio detrahatur? & num. 293. 294.
- 294 Dispositio Auth. Contra cum rogatus, C. ad SC. Treb. (in dote, & captivorum redemptione loquens) an in Ecclesia procedat.
- 295 Construere, vel dotare Ecclesiam sine decreto minor potest.
- 296 Construere, vel dotare Ecclesiam quid spiri-tuale est.
- Jus patronatus est spirituali annexum, ibid.
- 197 In spiritualibus, vel ab eis dependentibus, minor pro maiore reputatur.
- 298 Donatio propter nuptias à minore facta sive decreto valet.

- 299 De dote profana, ad spiritualem, Ecclesiæque dotem argumentum valet, & feminarum dotibus privilegia concessa; Ecclesiæ doti competunt. & n. seq.
- 301 Minores neque cum decreto donare possunt.
- 302 Testatoris voluntas usque ad ultimum vitæ exitum deambulatoria est.
- 303 In Ecclesiæ favorem à testatore disposita revocari quandoque nequeunt.
- 304 Legatum quod pro non scripto habetur, si Ecclesiæ, vel piæ causæ relictum sit, debetur.
- 305 Si altari apud hæredem, vel substitutum reremanet.
- 306 Ecclesia ad majus pretium non tenetur pro re ab hostibus capta, quam ab eis redempta est.
- 307 Res tantum valet, quanti vendi potest.
- 308 Compensatio in omnibus actionibus fit ipso iure.
- 309 Ecclesiæ decimus petenti objici compensatio an possit. Et an fisco? ibid.
- 310 Et quid in decima Papali?
- 311 Subditi dominorum iussibus, etiam de quorum iustitia anceps judicium est, obedere debent.
- 312 Domino Ecclesiam persequente obsequi subditus non debet.
- 313 Exposito an Ecclesia succedat.
- 314 Condemnationis, vel compositionis pro Clerici offensione factæ, pars dimidia Ecclesiæ competit, etiam consanguineis Clerici extantibus.
- 315 Ex pacto nudo, aut pollicitatione actio Ecclesiæ oritur.
- 316 Regulariter contrà de jure civil, & Canonico etiam, ex communiori sententia.
- 317 Quid iure regio.
- 318 Nuda cogitationis pœnam nemo patitur.
- 319 Si contra Ecclesiam sit nuda cogitatio plectitur.
- 320 Legatum non perfecto testamento Ecclesiæ, vel piæ causæ relictum, si per triennium præstari contingat, in futurum debetur.
- 321 Tempus non est modus inducendæ obligationis. Limita num. seq. Ecclesiæ vel piæ causæ favore.
- 323 Debitorum Ecclesiæ ne capiatur celans, vel fugientem recipiens; an de suo Ecclesiæ solvere teneatur? & num. 325.
- 324 In aliis, non nisi per vim à familiæ manu eximens, tenetur.
- 325 Intellexus text. in l. quoties, 3. C. de exactio. tribut. lib. 10.
- 326 In favorem Ecclesiæ cum procuratore illegitimo sententia lata, valida est. Regulariter secus num. seq.
- 328 Ratificatio post sententiam interveniens, eam non validat, neque ante sententiam falsi procuratoris pro validatione actuum in Principis consistorio gestorum, ratificatio admittitur.
- 329 In re sua quisque est moderator & arbiter.
- 330 Primus conductor contendit inepte, ut sibi potius quam alteri rei dominus locet.
- 331 Ecclesia tempore locationis finito si veluti solvere, quantum alius offert; à re locata non expellitur.
- 332 Confessio judicialis etiam absente parte facta, non probat.
- 333 Ecclesiæ, vel piæ causæ favorē, etiam extrajudicialis probat.
- 334 Sibi in testamento adscribens, & legis Cornelio penam incurrit, & emolumenntum perdit.
- 335 Clericus legatum sibi adscribens, Ecclesiæ utilitatem respiciens; nec pœnam incurrit; nec emolumenntum perdit.
- 336 Sententia conformis libello esse debet.
- 337 Pro Ecclesia, etiam libello non conformis sustinetur.
- 338 Quæ de jure Civili in testamentis solemnitas desideratur?
- 339 Et de jure Canonico sufficiat.
- 340 Testamentum ad Ecclesiæ vel piæ causæ utilitatem, factum duobus testibus sustinetur, etiam si vicini non sint. & num. seq. Ampliatur, num. 341.
- 342.
- 341 Specialia duo circa idem concurrere non possunt, num. seq.
- 343 Conductores, sive illorum hæredes post tempora locationis impleta iniungi retinendi, vel ad reconducionem compellendi non sunt.
- 344 Rerum Ecclesiæ conductor qui multum fuit lucratus, ad reconducionem compelli potest.
- 345 Hæreditas non adita, non transmittitur.
- 346 Ingressus monasterium, qui ante aditam patris hæreditatem decepit: eam monasterio transmittit.
- 347 Monasterium habetur loco filii.
- 348 Filii etiam non aditam parentum hæreditatem transmittunt.
- 349 Conficiendi inventarium obligatio, ut ultrà vires hæreditatis eam audiens non astringatur, omnes tenet.
- Et an Ecclesiam quoque. num. seq.
- 351 Alienationem annullare, aut rescindere volens, pretium reddere debet.
- 352 Pro re Ecclesiæ male alienata fallit. Limita, & intellige? num. seq.
- 354 Rei Ecclesiæ emptor, emptione rescissa vel annullata, cum fructibus eam restituere debet.
- 355 Bonæ fidei emptor fructus suos facit.
- 356 In contractibus innominatis est pœnitentiæ locus.
- 357 Et in celebratis Ecclesiæ, vel piæ causæ favore.
- 358 In dubio, parvè causa melior est conditio possidentis qui in adversarium onus probandi transfert.
- 359 Ecclesiæ favor, possidentis favori præfertur, & in possessorem onus probandi remittit.
- 360 Indebitè solutum repeti non potest.
- 361 Ecclesiæ indebitè solutum non repetitur. Limita num. seq. nisi ex tali solutione and paupertatem solvens, reducatur.
- 363 Contrà Ecclesiæ debitores in liquidis an (ut contrà debitores fisci,) via procedatur executiva, & summaria. Ecclesiæ causæ prius quam aliæ expediri debent. ibid.
- 364 Regulariter, plenè, & ordinariè procedendum est, executivè autem non nisi in casibus à jure expressis.
- 365 Solvere decimam executionis an Ecclesia beat? remissivè.
- 366 Appellatio omnibus personis, & omnibus in causis concedenda est.
- 367 A sententia de residendo in Ecclesia an appellari possit.
- 368 Exceptio non numeratæ pecuniae post biennium non admittitur.
- 369 Fallit in Ecclesia, & quando exceptionem hanc perpetuò opponere possit? remissivè.
- 370 Feminae pro aliis intercedere prohibentur.
- 371 Pro Ecclesia, vel piæ causa non utique dilapidatorem bonorum Ecclesiæ accusare possunt, licet accusare regulariter prohibeantur; ibid.
- 372 Clericus legatione pro Ecclesia, etiam extra curiam fungens, à creditoribus nequit interim conveniri.
- 373 Quid in aliis legatibus? & num. seq.
- 375 Rector, vel administrator Ecclesiæ locivè pii ad redditionem rationum, vel reliquorum solutionem condemnatus ad finem suspensum appellare non potest.
- 376 Et an id speciale in Ecclesia, vel in minoris, Rei publicæ aliochè administratore procedat?
- 377 Altari stipulari nemo potest.
- 378 Ecclesiæ quilibet stipulari valet. Et an cuilibet bodie.
- 379 Masculinum concipit fæmininum.

- 379 Masculinum concipit fæmininum.  
 380 In præjudicibus Ecclesiæ fallit.  
 381 Odia restringenda sunt.  
 382 In Ecclesia, universitatis militum vè favorem non restringuntur.  
 383 Legatum ab hærede nominatim relictum à fidei-commissario non debetur, nec censetur repetitum.  
 384 Fallit si Ecclesiæ abbære nominatim relictum sit.  
 385 Prælegata in fideicommissi restitutionem venisunt, quando Ecclesia, vel pia causa substituta est.  
 386 Regulariter contrà.  
 387 Falsi querela viginti annorum intermissione perimitur.  
 388 Adversus Ecclesiam crimen falsi commissum nunquam præscribitur.  
 389 Lite non contestata, nec testes recipi, nec contrà absentem (jure communi procedi ad sententiam potest).  
 390 In causa liberali, in qua de statu Ecclesiæ agitur ante litem, contestatam testes recipi, & ad sententiam diffinitivam procedi potest.  
 391 In libertatis causa, ante liuis contestationem testes recipi valent.  
 392 Et pro iuribus Ecclesiæ malè occupatis.  
 393 Debitor speciei re ante moram perempta? liberatur.  
 394 In dicitore Ecclesiæ fallit.  
 395 Falsum instrumentum producens & falsi pœna, & causæ plectitur amissione.  
 396 Ampliatur in pupillo, cuius tutor falsam scripturam produxit.  
 397 Et quid in domino, cuius procurator falsa scriptura u'us est.  
 398 Ab Ecclesiæ administratore falsum instrumentum productum Ecclesiæ non nocet.  
 399 Nisi à toto capitulo productum sit.  
 400 In u'is favorem instrumentum producens, illud im'ugnare potest.  
 401 Si producat Ecclesia potest.  
 402 Cessionem vel alienationem in potentiores facientes causæ jactura multantur.  
 403 Ei tamen pœna Ecclesia non subjicitur.  
 404 Testatoris voluntas ad amusim servanda est legisque instar habetur.  
 405 Si testator alicui si nubat mille relinquat. Si Religionem ingrediatur, centum an Religionem intranti mille deboantur?  
 406 Æquitas non scripta, scripto rigori succumbit.  
 407 Ecclesiæ favore, æquitas servanda, non rigor scriptus.  
 408 Pro futuris culpis excommunicatio ab homine ferri non potest.  
 409 Fallit Ecclesiæ, & decimarum favore.  
 410 Dominus ab emphyteuta, qui ob canonem non solutum, ab emphyteusi ceciderat, pensionem recipiens, caducitatem videtur remittere.  
 Amplia n. seq. etiamsi cum protestatione sibi præjudicandi præteritas pensiones recipiat.  
 412 Procurator, vel Prælatus Ecclesiæ præteritas pensiones recipiens, caducitatem non remittit, nec expellendi emphyteutam jus perdit.  
 413 Ecclesia conductoris hæres existens, non cogitur in conditione persistere.  
 414 Hæres in omnibus obligationibus defuncti, acti-vis, & passi-vis succedit, & conductoris hæres in conditione persistere cogi potest.  
 415 Fiscus & Ecclesia, an & quibus in casibus debitorum sui debitoris, non excuso principali conveniant? & n. seq.  
 417 Creditor debitorem sui debitoris, an & quando convenire possit.  
 418 Fiscus pecuniam posteriori creditori solutam, etiam consumptam repetere potest.

- Alii nequeunt, & numero seq.  
 Et an id in fisco perpetuum sit n. 420. & 421.  
 Et quid in Ecclesia, n. 419. & duob. seq.  
 422 Legatum Ecclesiæ relictum, anno tertio, vel quarto, in principio anni, ad libertatis, & militia comparationem debetur.  
 423 Aliis in fine anni præstari sufficit.  
 424 Legatum Ecclesiæ, vel pia causa relictum, si cancellarium reperiatur, casu, & inconsultè præsumitur deletum, si de mandato testatoris non constet.  
 425 Regulariter consulo cancellatum præsumitur.  
 426 Dispositio legis fortissimi, 6. & legis nulli, 7. C. de erogat, milit. an non, lib. 12. publico favore introducta in Ecclesia locum habet, & n. seq.  
 427 Creditor Ecclesiæ, qui tempore debito annuas differt præstationes recipere, si infrà annum non petat, ab earum deinceps petitione arcetur.  
 428 Differens usque ad judicium debitum Ecclesia solvere, in duplum tenetur.  
 Secus in aliis, etiam Fisco Reipublica, aut pro redempzione captivorum. ibid.  
 429 Quietatio facta à Prælato Ecclesiæ procuratori, in ejus præjudicium non valet.  
 430 Fiscus vel Ecclesia rem communem cum alio habens, totam potest vendere, vel pignore, & numero seq.  
 432 Privatus non utique.  
 433 Uxor testatoris omnium bonorum usufructuaria relicta, si Ecclesia instituta sit, an solum alimenta percipiat.  
 434 Ecclesia usufructuaria relicta, filio hærede instituto, an integrum habeat usumfructum, legitima excepta, si ex ea unde se alat filius percipere valeat.  
 435 Filio non deberi legitimam in bonis parentis reliquias ingressi, nisi post patris mortem; plurimum fuit opinio.  
 436 Ecclesiæ necessitas, patroni necessitati, alimentaque præfertur.  
 437 De dote Ecclesiæ Episcopalis Canonica portio defalcanda non est, nec ejus dos præscribitur, remis.  
 438 Thesaurus in Ecclesiæ loco inventus illi remaneat, nec rectori acquiritur, & n. seq.  
 Thesaurus in loco rei usufructuaria invenitus, ad usufructuarium non pertinet.  
 439 Beneficiarius, Ecclesiæ Rector, usufructuario, vel usurario in beneficii proventibus comparatur.  
 440 In concernentibus Ecclesiæ non potest Prælatu in arbitratorem de jure, & de facto compromittere.  
 441 Transactio cum Ecclesia facta invalida est, nisi res de qua agitur, apud eam remaneat, et si adversarius possideat.  
 Transactio per quam res abdicatur, alienatio est: censeturque prohibita his, quibus alienandi facultas interdicta est, ibid.  
 442 Pars delatori applicanda, si delator deficiat, ubi vertitur Ecclesiæ favor, judici ex officio agenti applicatur. In aliis non uti n. seq.  
 444 Turpitudo propria Ecclesiæ favore allegari potest, cum aliter nequeat.  
 445 Juris patronatus beneficii permutatio, patroni consensu non requisito, & obtento, an validè fuit? remissive.  
 446 Si permutatio hæc utilis Ecclesiæ fit, consensu à patrono requisito, licet non obtento, fieri potest, & ab ordinario approbari.  
 Et an magna ad id necessitas desideretur. n. seq.  
 448 Duobus insolidum rem ementibus, ille præferitur, cui res prius tradita est.  
 449 Ecclesia secundo emptori cui res tradita fuit perfertur.